
A R A M I Z D A

Sayın Üyemiz,

Anayasa değişikliği çalışmalarının yoğunlaştığı şu günlerde, bir kamu ku-

ruluşu olarak görüşlerimizi açıklamayı bir yurtseverlik görevi sayıyoruz.

Halkımızın temel hak ve özgürlüklerine sahip çıkabilmesi, sorunları bil-

mes'ne, bilinçlenmesine, örgütlenmesine ve gerçek bir ağırlık olarak ortaya

çıkmasına bağlıdır. 1961 Anayasa'sı temel demokratik hakları veren ilerici bir

anayasadır.

Bugünkü çıkmaza, halkımızın demokratik örgüflenmesine olanak sağla-

mış olan 1961 Anayasasının önerdiği, temel sosyal ve ekonomik reformların

yerine getirilmeyişi neden olmuştur. Anayasa yetersizliği öne sürülerek geti-

rilen yeni değişme önerilerinin büyük bir kısmı, halkımızın bilinçlenmesine ve

sorunlarımızın demokratik bir ortamda tart şılabilmesine yardımcı «lan Özerk

kuruluşları, bağımsız yargı ve denetleme organlarım yoketmeyi ve böylece

temel hak ve özgürlükleri kısıtlamayı amaçlamaktadır. Kamuoyuna açıklan-

mış bulunan Anayasa değişiklikleri, gerçekte 27 Mayıs Anayasasından tamamen

farklı yeni bir Anayasa anlayışını içermektedir.

İçinde bulunduğumuz toplumsal bunalımdan Anayasa'yı sorumlu tutmak

geçerli ve bilimsel bir tutum değildir. Toplumsal olayların nedenleri ve top-

lumsal yapı değişiklikleri hukuk metinlerine bağlanamaz.

12 Mart 1971 e gelinmesinin medeni iktidarda olduğu sürece 27 Mayıs

Anayasasının uygulanmaması için direnen AP iktidarı ve parlamentodur.

Anayasalar değişmez diye bir kural yoktur. Ancak ülkemizin kalkınması
açısından bazı olanaklar sağlıyacak kamulaştırma ile ilgili madde değişikliği-
nin tepki ile karşılanması, 12 Mart Muhtırası ile niteliği iyice belirlenmiş olan
parlamentodan, ileriye dönük herhangi bir değişikliğin bekleneniiyeceğini bir
kere daha kanıtlamıştır. Toplumumuzun gelişme sürecinde geriye dönüşü ha-
zırlayacak olan Anayasa değişikliklerinin, kimlerin yararına olacağı da açıktır.

Değişiklikten sonra ortaya çıkacak Anayasa ile yakın bir gelecekte dene-

timden uzak, tutucu ve işbirlikçi iktidarların elinde ülkemiz çok daha vahim

çıkmazlara kaçınılmaz olarak sürüklenecektir.

Saygılarımızla

YÖNETİM KURULU
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